Зарегистрировано в Минюсте России 10 декабря 2012 г. N 26056

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2012 г. N 318-э/3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТИВНЫХ ЦЕН

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И НА МОЩНОСТЬ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ

ИНДИКАТИВНЫХ ЦЕН НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И НА МОЩНОСТЬ

ДЛЯ ПОКУПАТЕЛЕЙ В ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН ОПТОВОГО

РЫНКА, В КОТОРЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УСТАНОВЛЕНЫ ОСОБЕННОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПТОВОГО

И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ НА 2013 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 1177; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть I), ст. 37; 2006, N 52 (часть I), ст. 5498; 2007, N 45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть I), ст. 3418; N 52 (часть I), ст. 6236; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N 11, ст. 1175; N 31, ст. 4156; N 31, ст. 4157; N 31, ст. 4158; N 31, ст. 4160; 2011, N 1, ст. 13; N 7, ст. 905; N 11, ст. 1502; N 23, ст. 3263; N 30 (часть I), ст. 4590; N 30 (часть I), ст. 4596; N 50, ст. 7336; N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446; N 27, ст. 3587), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст. 2539, N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022), Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636), приказываю:

1. Утвердить на 2013 год:

- индикативные цены на электрическую энергию и на мощность для населения и приравненных к нему категорий потребителей согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

- индикативные цены на электрическую энергию и на мощность для покупателей в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, в которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение N 1

к приказу ФСТ России

от 29 ноября 2012 г. N 318-э/3

ИНДИКАТИВНЫЕ ЦЕНЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И НА МОЩНОСТЬ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2013 ГОД

	 N
	Субъект Российской

     Федерации
	 I полугодие 2013 года
	 II полугодие 2013 года

	индикатив-

ная цена на

электричес-

кую энер-

гию,

руб./МВт*ч
	индикатив-

ная цена на

мощность,

руб./Мвт (в

месяц)
	индикатив-

ная цена на

электричес-

кую энер-

гию,

руб./МВт*ч
	индикатив-

ная цена на

мощность,

руб./Мвт (в

месяц)

	 1
	Белгородская

область
	  628,32
	 230 203,68
	  731,27
	 242 032,05

	 2
	Брянская область
	  547,12
	 200 554,94
	  649,36
	 214 924,46

	 3
	Владимирская

область
	  619,88
	 217 083,54
	  731,27
	 242 032,05

	 4
	Вологодская

область
	  753,47
	 272 788,42
	  741,14
	 259 702,02

	 5
	Воронежская

область
	  659,11
	 205 321,93
	  731,27
	 242 032,05

	 6
	Ивановская область
	  688,62
	 251 058,32
	  731,27
	 242 032,05

	 7
	Калужская область
	  650,97
	 238 697,75
	  731,27
	 242 032,05

	 8
	Костромская

область
	  667,53
	 241 348,33
	  731,27
	 242 032,05

	 9
	Курская область
	  578,77
	 210 567,14
	  663,26
	 219 523,07

	10
	Липецкая область
	  717,24
	 223 823,41
	  731,27
	 242 032,05

	11
	Орловская область
	  521,33
	 191 198,29
	  621,58
	 205 727,24

	12
	Рязанская область
	  614,04
	 214 435,96
	  731,27
	 242 032,05

	13
	Смоленская область
	  629,39
	 228 013,11
	  731,27
	 242 032,05

	14
	Тамбовская область
	  680,29
	 223 958,83
	  731,27
	 242 032,05

	15
	Тверская область
	  509,73
	 174 327,75
	  636,20
	 210 567,89

	16
	Тульская область
	  807,56
	 295 620,92
	  731,27
	 242 032,05

	17
	Ярославская

область
	  752,26
	 232 287,70
	  731,27
	 242 032,05

	18
	г. Москва
	  643,19
	 230 981,50
	  691,67
	 245 030,87

	19
	Московская область
	  565,08
	 203 764,31
	  643,25
	 227 878,71

	20
	Республика Карелия
	  552,19
	 174 156,46
	  585,39
	 190 569,12

	21
	Мурманская область
	  478,54
	 164 694,79
	  585,39
	 190 569,12

	22
	Новгородская

область
	  647,38
	 229 252,43
	  741,14
	 259 702,02

	23
	Псковская область
	  589,48
	 197 156,91
	  741,14
	 259 702,02

	24
	г. Санкт-Петербург
	  678,93
	 242 631,27
	  741,14
	 259 702,02

	25
	Ленинградская

область
	  549,75
	 195 688,84
	  644,79
	 225 940,76

	26
	Нижегородская

область
	  696,55
	 219 445,11
	  731,27
	 242 032,05

	27
	Республика Марий

Эл
	  677,01
	 210 244,18
	  731,27
	 242 032,05

	28
	Республика

Мордовия
	  652,26
	 204 572,78
	  731,27
	 242 032,05

	29
	Пензенская область
	  631,84
	 219 019,34
	  731,27
	 242 032,05

	30
	Самарская область
	  695,32
	 247 241,13
	  731,27
	 242 032,05

	31
	Саратовская

область
	  572,59
	 196 977,06
	  731,27
	 242 032,05

	32
	Ульяновская

область
	  620,49
	 217 288,37
	  731,27
	 242 032,05

	33
	Чувашская

Республика
	  657,02
	 240 138,06
	  731,27
	 242 032,05

	34
	Республика

Татарстан
	  560,14
	 180 551,46
	  694,70
	 229 930,45

	35
	Республика

Башкортостан
	  608,62
	 184 374,88
	  731,27
	 242 032,05

	36
	Кировская область
	  561,01
	 176 055,69
	  709,33
	 234 771,09

	37
	Курганская область
	  665,33
	 223 558,65
	  784,24
	 269 150,71

	38
	Оренбургская

область
	  589,38
	 205 461,16
	  709,33
	 234 771,09

	39
	Пермский край
	  705,54
	 231 265,30
	  731,27
	 242 032,05

	40
	Свердловская

область
	  703,30
	 247 889,37
	  784,24
	 269 150,71

	41
	Удмуртская

Республика
	  586,66
	 200 937,35
	  731,27
	 242 032,05

	42
	Челябинская

область
	  664,19
	 229 898,90
	  784,24
	 269 150,71

	43
	Тюменская область
	  486,50
	 162 664,05
	  556,95
	 183 322,38

	44
	Астраханская

область
	  491,53
	 180 156,58
	  562,71
	 203 036,46

	45
	Волгоградская

область
	  670,03
	 230 539,86
	  731,27
	 242 032,05

	46
	Чеченская

Республика
	  324,50
	 116 378,42
	  374,67
	 128 807,55

	47
	Республика

Дагестан
	  381,73
	 135 828,19
	  428,52
	 147 320,95

	48
	Республика

Ингушетия
	  413,35
	 149 149,77
	  480,15
	 165 070,25

	49
	Кабардино-

Балкарская

Республика
	  345,01
	 125 096,56
	  387,93
	 133 366,55

	50
	Республика

Калмыкия
	  425,88
	 132 514,90
	  520,16
	 168 758,50

	51
	Карачаево-

Черкесская

Республика
	  365,26
	 132 018,48
	  410,85
	 141 245,68

	52
	Краснодарский край
	  562,32
	 182 979,17
	  655,75
	 210 064,92

	53
	Ростовская область
	  530,29
	 175 280,97
	  657,27
	 213 240,51

	54
	Республика

Северная Осетия -

Алания
	  406,37
	 147 379,48
	  458,37
	 157 582,53

	55
	Ставропольский

край
	  562,42
	 185 688,95
	  495,00
	 170 175,52

	56
	Алтайский край
	  332,67
	 239 190,30
	  401,29
	 246 333,68

	57
	Республика Алтай
	  237,88
	 162 372,15
	  277,24
	 170 183,37

	58
	Республика Бурятия
	  139,16
	 102 383,40
	  184,93
	 99 095,01

	59
	Иркутская область
	   95,60
	 57 010,11
	  129,82
	 69 567,82

	60
	Красноярский край
	  156,59
	 110 249,90
	  205,78
	 126 321,10

	61
	Республика Тыва
	  127,19
	 88 302,24
	  150,21
	 92 209,09

	62
	Новосибирская

область
	  326,15
	 229 014,64
	  405,91
	 249 168,75

	63
	Омская область
	  424,65
	 310 062,35
	  506,00
	 320 702,91

	64
	Томская область
	  352,62
	 254 229,89
	  417,85
	 264 832,97

	65
	Забайкальский край
	  270,86
	 187 320,88
	  338,30
	 207 669,70

	66
	Республика Хакасия
	  111,22
	 77 712,82
	  137,57
	 84 449,33

	67
	Кемеровская

область
	  320,19
	 223 009,45
	  383,69
	 235 528,71

Приложение N 2

к приказу ФСТ России

от 29 ноября 2012 г. N 318-э/3

ИНДИКАТИВНЫЕ ЦЕНЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И НА МОЩНОСТЬ ДЛЯ ПОКУПАТЕЛЕЙ

В ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН ОПТОВОГО РЫНКА, В КОТОРЫХ

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ УСТАНОВЛЕНЫ ОСОБЕННОСТИ

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПТОВОГО И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ НА 2013 ГОД

	 N
	Субъект Российской

     Федерации
	 I полугодие 2013 года
	 II полугодие 2013 года

	индикатив-

ная цена на

электричес-

кую энер-

гию,

руб./МВт*ч
	индикатив-

ная цена на

мощность,

руб./Мвт (в

месяц)
	индикатив-

ная цена на

электричес-

кую энер-

гию,

руб./МВт*ч
	индикатив-

ная цена на

мощность,

руб./Мвт (в

месяц)

	 1
	Чеченская

Республика

(покупатели, в

т.ч. население)
	  326,94
	 137 370,19
	  407,29
	 168 052,66

	 2
	Чеченская

Республика

(покупатели, за

исключением

населения)
	  328,49
	 155 637,86
	  427,04
	 202 329,21

	 3
	Республика

Дагестан

(покупатели, в

т.ч. население)
	  386,78
	 164 119,20
	  467,15
	 196 441,58

	 4
	Республика

Дагестан

(покупатели, за

исключением

населения)
	  390,50
	 195 287,98
	  495,93
	 248 015,74

	 5
	Республика

Ингушетия

(покупатели, в

т.ч. население)
	  417,27
	 175 000,20
	  515,93
	 208 841,97

	 6
	Республика

Ингушетия

(покупатели, за

исключением

населения)
	  420,28
	 207 125,98
	  546,37
	 269 263,77

	 7
	Кабардино-

Балкарская

Республика

(покупатели, в

т.ч. население)
	  351,18
	 155 268,76
	  439,07
	 188 977,71

	 8
	Кабардино-

Балкарская

Республика

(покупатели, за

исключением

населения)
	  353,35
	 171 321,08
	  459,36
	 222 717,40

	 9
	Карачаево-

Черкесская

Республика

(покупатели, в

т.ч. население)
	  369,84
	 164 815,79
	  466,31
	 203 705,71

	10
	Карачаево-

Черкесская

Республика

(покупатели, за

исключением

населения)
	  371,05
	 178 804,22
	  482,36
	 232 445,49

	11
	Республика

Северная Осетия -

Алания

(покупатели, в

т.ч. население)
	  412,64
	 186 376,22
	  514,09
	 225 283,64

	12
	Республика

Северная Осетия -

Алания (покупатели,

за исключением

населения)
	  415,53
	 216 946,52
	  540,19
	 282 030,48

	13
	Республика Тыва

(покупатели, в

т.ч. население)
	  127,47
	 112 897,38
	  160,75
	 136 774,88

	14
	Республика Тыва

(покупатели, за

исключением

населения)
	  127,59
	 132 443,02
	  165,62
	 171 911,04